
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

   Kateřinský    

zpravodaj 
 

 

prosinec 2015               obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
¨ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

� Informace Obecního úřadu 

� Nařízení obce č. 1/2015 

� Připravujeme 

� Z činnosti naší Mateřské školy 

� Slovo starosty 

 

          



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Usnesení z 14. zasedání zastupitelstva obce Kate řinice konaného 
dne 14. prosince 2015 

Přítomni: dle prezenční listiny 9 členů ZO, ZO je usnášeníschopné  
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: p. Tobolová Naďa, ing. Londinová L. 

ZO schvaluje: 

1. Rozpočtové opatření č. 6 - úpravu rozpočtu, příjmová část rozpočtu ve výši 
9 841 609,-Kč, třída 8 ve výši 3 766 824,-Kč a výdajová část ve výši 13 608 433,-Kč 

2. Rozpočtové provizorium na rok 2016 
3. Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů  

4. Nařízení obce č. 1/2015, kterým se stanovuje zákaz podomního a pochůzkového 
prodeje 

5. Povodňový plán obce Kateřinice zpracovaný VOP Dolní Bousov spol.s.r.o. ze dne 
19.8.2015 

6. Vyřazení majetku obce ke dni 14. 12. 2015 dle likvidačního protokolu 
7. Harmonogram termínů zasedání na 1. pololetí roku 2016: 25.1., 22.2., 25.4., 27.6 

ZO bere na vědomí: 

1. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání 
2. Zprávu o kontrole čerpání poskytnutých příspěvků z rozpočtu obce 
3. Zprávu kulturního výboru 
4. Informaci starosty 

 

C:ZO ukládá: 
1. Finančnímu výboru připravit návrh rozpočtu obce na rok 2016 a předložit jej ZO 

Kateřinice – termín:  3.2.2016 zodpovídá: předsedkyně finančního výboru ing. 
Mikulková L. 

Zapsala: Borkovcová P 
 
   Starosta obce  Místostarosta obce 
            Radek Novák              Bc. Martin Havrlant   
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Záměr obce pronajmout  Restauraci Obecní dům a 

Restauraci SPORT 

Obec Kateřinice dne 9.12. 2015 zveřejnila záměr obce pronajmout 

nebytové prostory Restaurace Sport a Restaurace Obecní dům 

Kateřinice pro účely provozování hostinské a restaurační činnosti. 

Bližší informace včetně specifikace záměru obce naleznete na  

www.katerinice.cz  



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

OBEC Kateřinice vydává  
nařízení obce č. 1/2015,  kterým se stanovuje zákaz podomního a pochůzkového prodeje 

Zastupitelstvo obce Kateřinice se na svém 14. jednání dne 14. 12. 2015 rozhodlo usnesením č. 4/14/2015 vydat na 
základě zmocnění dle § 18 odst. 1 a 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanoveními § 11, § 84 odst. 3 a § 102 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 
 

Čl. 1 
Základní pojmy 

(1) Podomní prodej – nabídka, prodej zboží a poskytování služeb, kdy je bez předchozí objednávky nabízeno, 
prodáváno zboží a poskytovány služby osobami uživatelům v objektech určených k bydlení. 

 
(2) Pochůzkový prodej – nabídka, prodej zboží a poskytování služeb, u kterých nedochází k umístění prodejního 

zařízení nebo zboží, je provozovaný formou pochůzky, při níž je potencionální uživatel zboží nebo služeb 
vyhledán prodejcem z okruhu osob na veřejných prostranstvích. 

 
Čl. 2 

Zákaz podomního a pochůzkového prodeje 
Podomní a pochůzkový prodej a nabídka služeb je na celém území obce Kateřinice zakázán. 
 

Čl. 3 
Kontrola a sankce 

(1) Kontrolu dodržování tohoto nařízení provádí pověření zaměstnanci obce Kateřinice.  
(2) Porušení tohoto nařízení bude posuzováno a sankce budou ukládány podle zvláštních právních předpisů.  
 

Čl. 4 
Druhy prodeje zboží s poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje 

Toto nařízení se nevztahuje na prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu při slavnostech, sportovních, 
kulturních nebo jiných podobných akcích, včetně podomního a pochůzkového prodeje provozovaného místními 
spolky při pořádání akcí, na prodej v pojízdné prodejně, na ohlášené očkování domácích zvířat, na vánoční prodej ryb, 
na ohlášený prodej před prodejnou Jednota a na veřejné sbírky. 
 

Čl. 5. 
Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jeho vyvěšení na úřední desce.  
 

V Kateřinicích dne 14. 12. 2015 
Radek Novák         Bc. Martin Havrlant 
   Starosta                 místostarosta 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   16.12.2015 

 
1 § 58 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 46 zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů

 

Poplatek za odpad 
Zastupitelstvo obce Kateřinice se na svém zasedání dne 14.12.2015 usnesením č. 3/14/2015 usneslo vydat 
na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a 
v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona Obecně závaznou vyhlášku obce Kateřinice č. 
2/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů .  

Sazba poplatku za odpad na rok 2016 činí 450,-Kč/osobu a rok. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

Informace OÚ 

         Úřední dny OÚ Kate řinice v období vánoc 
          
Obecní úřad Kateřinice je v období od 23. 12. 2015 do 3.1.2016 uzavřen 

V pond ělí 21. 12. 2015 bude Obecní ú řad  
otev řen v dob ě od 8,00 do 12,00 hodin a 13,00 do 17,00 hodin 

Prvním úředním dnem v novém roce je pond ělí 4. ledna 2016  
 

Informace d ětského st řediska Pet řvald 
Ordinační hodiny v posledním týdnu roku 2015: 

 
Pondělí 28. 12. 2015 - Pátek 1.1. 2016 Dovolená 

 
 

Informace Mudr. Krkošky – do konce roku ordinace dle 
běžných ordinačních hodin 

Ve středu 23. prosince 2015 v Kateřinicích neordinuje! 
Ve středu 30. prosince 2015 v Kate řinicích ordinuje!! 

 

                       Informace OZO Ostrava 
Firma OZO Ostrava oznamuje, že vývoz odpadů bude probíhat v posledním týdnu v roce 

beze změny  
vývoz v Kateřinicích ve středu 30. prosince 2015 

A další vývoz středa 6. ledna 2016 a pak již opět každý lichý týden ve středu. 
 

Helena Marťanová   OZO Ostrava s.r.o. 
 

  Informace knihovny Kate řinice  
Oznamujeme všem čtenářům knihovny, že v roce 2016 je půjčovní doba v knihovně  

Úterý v dob ě 15,30 – 17 hodin ,  uvítáme nové čtenáře !! 
 
                 V úterý 22. 12. 2015  bude ještě  knihovna otevřena 
              První p ůjčovní den V ROCE 2016 JE ÚTERÝ 5. ledna 2016 

 

Výzva ob čanům 
Obec Kateřinice plánuje vydání obecního kalendáře na rok 2017. Proto prosíme občany, 
kteří by chtěli do kalendáře přispět nějakou svou zajímavou fotografií, aby fotografie 
v průběhu roku, nejpozději do 30.9.2016 zasílali na náš email: obec@katerinice.cz nebo 
osobně na OÚ Kateřinice a to v minimálním rozlišení 1200 x 800dpi. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

Statistika roku 2015 
Na počátku roku 2015 měla naše obec celkem 663 obyvatel. 

Narození 
V roce 2015 se v naší obci narodilo 9 nových občánků.  

Přihlášení a odhlášení z trvalého pobytu  
V roce 2015 se k trvalému pobytu v naší obci přihlásilo celkem 7 občanů a naopak 7 občanů se 

přihlásilo k trvalému pobytu v jiné obci (tedy byli odhlášeni). 

Úmrtí 
V letošním roce zemřelo 10 občanů naší obce. Byli to tito občané: 

Radomír Zvoník 

Věnceslava Jánská 

Jiří Skopal 

Vladimír Lys 

Václav Kučera 

Jaroslav Hroch 

Lubomír Novotný 

Alois Huvar 

Jaroslav Klajný 

Čestmír Juřica 

 

Vzhledem k tomu, že Obecní úřad již nemá k dispozici aktualizované údaje z registru obyvatel 
 v jednotlivých měsících, jsou tyto údaje možná neúplné. Prosíme proto rodiče nově narozených dětí, 
aby nám jejich narození hlásili, abychom si je mohli aktuálně evidovat a pozvat na připravované 
vítání občánků. K datu uzávěrky zpravodaje má obec Kateřinice cca 662 obyvatel. 
 �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

Pozvání 
Sportovní výbor Zastupitelstva obce Kateřinice pořádá 

 
VÁNOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 
„O PUTOVNÍ POHÁR STAROSTY OBCE“ 

 
 
Kde: sál Obecního domu v Kateřinicích 
Kdy: sobota 19. prosince 2015 
Čas: registrace 8:30-9:00 hod. 
Startovné: 100 Kč – v ceně startovného občerstvení  
 

Kateřinice hrají stolní tenis již 17 let 
 �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

Vánoční koncert 
Obce Trnávka a Kateřinice zvou všechny příznivce koled a vánočních písní na 

Vánoční koncertVánoční koncertVánoční koncertVánoční koncert    
Vystoupí vokální skupina STK z Kopřivnice 

V neděli 27. prosince 2015  v 17,00 hodin v kostele Sv. Kateřiny v Trnávce. 
Vstup zdarma. Těšíme se na setkání s Vámi. 

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Žolíkový turnaj 

V sobotu 2. ledna 2016 Vás zveme na smíšený 

Žolíkový turnaj pro hrá če a hráčky z Kate řinic 
v sále Obecního domu v Kateřinicích,  prezentace ve 14hodin, startovné 

70,-Kč, začátek ve 14,30 hodin. Těšíme se na Vás. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Informace plesová sezóna 2016 v Kate řinicích a Trnávce 
23. ledna 2016   Myslivecký ples Kateřinice 
30. ledna 2016   Sokolský ples Trnávka 
6.   února 2016   Sokolský ples Kateřinice   
20. února 2016   Obecní bál Kateřinice 
27. února 2016   Obecní bál Trnávka 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Pozvání 
Kulturní výbor ZO Kateřinice si Vás dovoluje pozvat na Obecní bál ve stylu Retro, 

50.léta,  který se koná v sále Obecního domu v Kateřinicích. 

Dne 20.2.2016 od 19,30hodin.  K tanci a poslechu hraje skupina Sága    Vstupné: 70 Kč. 
Tombola a slosovatelné vstupné!  
Místenky lze zarezervovat na Obecním úřadě Kateřinice od 1.2.2016 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Informace Římskokatolické farnosti Pet řvald 
      Vážení občané obce Trnávka a Kateřinic, chci Vás touto cestou co nejsrdečněji pozdravit a informovat 
Vás o průběhu Veřejné sbírky, kterou jsme vyhlásili prostřednictvím Krajského úřadu na opravu kostela sv. 
Kateřiny.  Během trvání sbírky se podařilo na účtu shromáždit částku 44 tis. Kč. Rozpočet na opravu kostela 
je 921 tis. Kč v tom byla počítána elektroinstalace, výmalba interiéru kostela a oprava a nátěr fasády. 
V tomto roce jsme oslovili i několik podnikatelů a podali jsme i žádosti o dotace, ale nebyli jsme úspěšní. 
V současné době je dokončen projekt na opravu kostela a v dokončovací fázi je také projekt na opravu farní 
budovy v Trnávce, která by mohla v budoucnu sloužit jako středisko volného času pro mládež a rodiny. 
Celková cena těchto projektů je 60 tis. Kč a bude uhrazena z dotací obou obcí a sbírek v kostele. Tyto 
projekty jsme byli nuceni zajistit, abychom mohli v budoucnu žádat o dotace. 
Prioritou je pro nás oprava kostela a proto budou peníze z veřejné sbírky a další finance, které se nám podaří 
zajistit použity nejdříve na elektroinstalaci uvnitř kostela sv. Kateřiny. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

Pokud máte možnost přispět jakoukoliv částkou, budeme velice rádi a podaří se nám takto společně dokončit 
dobré dílo. Seznam dárců je na http://petrvaldfarnost.webnode.cz  Číslo na které můžete zasílat své dary je 
264657700/0300. Přeji Vám všem požehnané svátky vánoční, které prožijete v kruhu svých blízkých. Do 
roku 2016 Vám přeji hodně štěstí, zdraví a Božích milostí.  

S úctou P. Th.Lic Tomasz Sebastian Juszkat Th.D. – farář 

 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST zve všechny občany na společné 

slavení Vánoc – Slavnost Narození Páně 
 

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY 2015 
Půlnoční Mše sv. (24.12.2015) 

15.30 hod Trnávka 
20.00 hod Mošnov 
22.00 hod Petřvald 

Slavnost Narození Páně (25.12.2015) 
7.30 hod Mošnov 
8.45 hod Trnávka 
10.00 hod Petřvald 

Svátek sv. Štěpána (26.12.2015) 
7.30 hod Mošnov 
8.45 hod Trnávka 
10.00 hod Petřvald 

Nový rok (01.01.2016) 
7.30 hod Mošnov 
8.45 hod Trnávka 
10.00 hod Petřvald 

Pobožnost u jesliček 27.12.2015 v 14.30 (Petřvald) 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Z činnosti naší Mate řské školy 
Naše mateřská škola má pro školní rok 2015/2016 naplněnou kapacitu. 

Máme zde 16 předškoláků a 1 OŠD. 
Během prvního pololetí se uskutečnila řada akcí, ať již v rámci vzdělávací činnosti 
pro děti nebo která byla jak pro rodiče, tak i pro širší veřejnost. 

Podzim v MŠ začal v duchu "Bramborového týdne" (prožitkové činnosti, 
hry, výuka a tvoření tematicky nasměrováno na podzim a podzimní úrodu), vyvrcholil 
Bramboriádou - akcí pro děti s rodiči, viz web. 
- uskutečnila se vystoupení na setkáních s důchodci v obou obcích 
- začala probíhat činnost kroužků "Hravá flétnička" a "Tvořivá dílnička" (výtvory lze spatřit např. 
na webu MŠ) 
- předškoláci absolvovali podzimní kurz plavání uskutečněný ve Fryčovicích. 
- ve spolupráci s rodiči, veřejností a „dobrovolníky“ se uskutečnil "Svatomartinský lampionový 
průvod" s doprovodným programem pro děti.  
- v MŠ proběhlo setkání starších dětí se zubní lékařkou, p. Novobilskou. Povídala si s námi o tom, 
proč si čistit zuby, jak správně si je čistit, kolikrát denně, jestli před jídlem nebo po jídle. Pochválila 
nás, kolik toho o zubní hygieně víme, a také si prohlédla naše zubní kartáčky. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

 
- rozsvícení vánočních stromků v obou obcích s tematickým vystoupením dětí před veřejností 
- uskutečnila se akce vypouštění balónků s přáními Ježíškovi, pořadatelem byla Mateřská škola a 
podpořila ji finančně obec Kateřinice 
- návštěva Žerotínského zámku v Novém Jičíně s tradičními činnostmi (prohlédli si velký Betlém, 
vyrobili papírového andělíčka, svíčku z medové plástve a hlavně nazdobili svou vánoční baňku) 
- návštěva Mikuláše, anděla a čertice s nadílkou v MŠ 
- adventní tvoření vánočních dárečků a předmětů v MŠ a jejich prodej při vánočním 
MINIJARMARKU v jednotlivých odděleních mateřské školy 
- fotografování dětí s vánočním aranžmá 
- návštěva "Živého Betlému" na farmě p. Matěje s programem a nadílkou pro zvířátka 
- činnosti a dění v MŠ lze sledovat na školkovém webu, na jehož finální podobě se stále pracuje... 
 
CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM. 
V pátek 11.12. jsme ve školce přivítali milou návštěvu. Přišel mezi nás prap. Jaroslav Helštýn, 
policista ČR (je to mimochodem tatínek naší kamarádky Verunky). Pohádku po obědě nám nečetla 
paní učitelka, ale policista. A v uniformě!!! Přečetl nám zajímavý příběh o „ Hodném pánovi“, který 
chtěl ublížit dětem. Po pohádce s námi besedoval o tom, jak se chovat při kontaktu s cizími lidmi, 
kteří vystupují jako „ hodní strýčkové a tety“. Upozornil nás, že máme být opatrní a nikde nechodit 
s cizími lidmi. Připomněli jsme si číslo na Policii (to my víme – je to 158). Kluci si samozřejmě 
obdivně prohlédli jeho uniformu, pouta, obušek i služební pistoli. 

Velmi nás těší zájem jak ze strany rodičů, tak i ze strany veřejnosti a to je pro nás motivací 
v této práci dále pokračovat.  

Osobně děkuji všem, kteří se jakýmkoliv způsobem na těchto akcích podíleli – nejen 
zaměstnancům mateřské školy, ale také Vám rodičům a občanům obce Kateřinice.  

Na závěr všem občanům přeji děti i zaměstnanci mateřské školy krásné Vánoce a mnoho 
zdraví, štěstí a lásky do Nového roku.                                                             Bc. Zuzana Němcová 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané, 
čas neúprosně plyne, máme za sebou první rok volebního období a před sebou posledních pár dnů 
letošního roku. Jako každoročně bych Vás chtěl v krátkosti seznámit s akcemi, které jsme v roce 
2015 provedli. 
      V měsíci dubnu jsme započali s opravou fasády budovy restaurace Sport a šaten TJ Sokol. 
Provedli jsme zateplení budovy a natažení nové fasády. Tyto práce jsme prováděli svépomoci 
pracovníky pracovní čety VPP. Zároveň byla provedena výměna dvou vstupních dveří. Celkové 
náklady na tuto akci činily 217 tisíc korun. Dokázali jsme si, že i takovéto stavební opravy menšího 
charakteru jsme schopni realizovat s vlastními pracovníky a určitě za menších nákladů, než by nám 
tyto práce prováděla nějaká firma přes výběrové řízení. 
    V měsíci září došlo na výstavbu chodníkového tělesa od autobusové zastávky „U dubu“ až na 
hranici katastru obcí Kateřinice – Trnávka. Tuto akci prováděla firma Semita – DS z Veřovic a 
spolupráce s ní byla velice dobrá. Stavba byla z 60% financována z dotačních prostředků Státního 
fondu dopravní infrastruktury. Celkové náklady činily 1,2 mil. korun, z toho dotace 658 tis. korun. 
V současné době je již dokončeno pokračování chodníkového tělesa na území obce Trnávka, čímž 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 9 
 

došlo k výraznému zvýšení bezpečnosti v daném úseku vybudovaného chodníku, který byl pro 
chodce dosti nebezpečný. 
     I když se nám nepodařilo získat dotaci na opravu komunikace k panu Fišarovi z Programu 
rozvoje Moravskoslezského kraje, byla tato investice zrealizována a úspěšně dokončena poslední 
listopadový den. Celkové náklady na opravu povrchu, položení obrub, příkopových a štěrbinových 
žlabů, uložení elektr.přípojky k RD do chráničky a provedení terénních úprav činily 700 tisíc korun.  
      V letošním roce došlo rovněž k dalším opravám, výměně nebo nákupům zařízení a strojům. 
Byly vyměněny plynové kotle na Obecním úřadě a v sále Obecního domu, kde se ještě provedla 
výměna obložení stěn. Bylo zakoupeno 9místné hasičské vozidlo v hodnotě 265tis.Kč, dále  byl 
zakoupen vlek za malotraktor a posypovač inertního materiálu na chodníky a cesty v celkové 
hodnotě 170tis. Kč, byly provedeny opravy nerovností v místních komunikacích v hodnotě cca 
150tis.Kč, oprava věžních hodin v hodnotě 26tis.Kč, nákup drobné techniky pro četu VPP 
v hodnotě 35tis.Kč. 
     Díky aktivitě a zájmu místních složek, spolků, mateřské školy, obce, podnikatelů a některých 
spoluobčanů naše obec žila i v letošním roce pestrým kulturním, společenským a sportovním 
životem. Všem, kteří se podíleli na přípravách, organizaci a jakkoliv pomáhali, patří velké díky. 
      Nemohu rovněž opomenout činnost pracovní čety pod vedením pana Jiřího Strakoše. 
V některých případech byli nápomocni i Vám spoluobčanům. Udržovali naše veřejná prostranství, 
prováděli drobné i větší opravy na obecním majetku, napomáhali při přípravách různých akcí a byli 
vždy nápomocni tam, kde bylo třeba. Chtěl bych jim za sebe i za Vás všem poděkovat.   
      Velice nás těší, že i v letošním roce opět došlo k navýšení finančních prostředků od společnosti 
EKO-KOM za tříděný odpad. Oproti roku 2014 jsme obdrželi o 40 tisíc korun více. Svědčí to o tom, 
že třídění odpadů v naší obci má stále stoupající tendenci, za což Vám všem patří poděkování. Ale 
nesmíme usnout na vavřínech! Navíc získané finanční prostředky jsme mohli použít na úhradu 
odvozu kontejneru na bioodpad. Přesto se mezi námi najdou ještě takoví, kteří odpady řádně netřídí 
dle komodit.  
    A co nás nyní velice tíží – nedaří se nám najít pronajimatele restaurací Obecní dům a Sport. 
Pokud by jste měli nějakou informaci o zájemci, předejte mu informaci o možnosti pronájmu našich 
restaurací. Rovněž kvalita vysílání místního rozhlasu není podle našich představ. Prosíme Vás o 
nahlášení míst, kde je jeho odposlech špatný, či slabý nebo naopak hlasitý.   
 Dalším problémem dnešní uspěchané doby je nedodržování rychlosti jízdy v naší obci. 
Z tohoto důvodu plánujeme v příštím roce provést dopravní opatření, které by měly vést k zvýšení 
bezpečnosti silničního provozu, především na spodní komunikaci v obci. 
     S nastávajícím zimním obdobím je stejně jako v letech minulých zabezpečena údržba místních 
komunikací vyhrnováním sněhu. Dovolujeme si požádat majitele vozidel, kteří parkují své vozidla 
na místních komunikacích a zelených plochách podél místních komunikací, aby v maximální míře 
využívali k parkování vlastních pozemků nebo parkovali tak, aby umožnili průjezd traktoru 
s radlicí. 
        Složitost světa kolem nás jistě nikomu velkého optimismu nepřidává. Ale nějak bylo a nějak 
bude. Snažme se a nepřidávejme si zbytečných starostí vytvářením malicherných a zcela zbytečných 
problémů. Snažme se vycházet si vstříc jeden druhému. 
Závěrem mi dovolte poděkovat všem za spolupráci v roce 2015.   
Máme čas adventu, proto Vám chci popřát pohodové prožití vánočních svátku s těmi, kteří Vás mají 
nejraději a s těmi, s kterými se cítíte spokojeně. Přeji Vám úspěšný rok 2016, plný zdraví, klidu, 
míru a rodinné pohody.                                                                                       Starosta Radek Novák 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 10 
 

 
 

 

 

Vánoční 
Fráňa Šrámek 

Po sněhu půjdu čistém, bílém, 
hru v srdci zvonkovou. 

Vánoční země je mým cílem. 
Až hvězdy vyplovou, 

tu budu blízko již. A budu ještě blíž, 
až noční půjdu tmou. 

Tu ztichnu tak, jak housle spící, 
a malý, náhle, dětinný, 

a v rukou žmole beranici, 
včarován v ticho mýtiny, 

tu budu blízko již. A budu ještě blíž, 
svých slz až přejdu bystřiny. 

Mír ovane mne, jak by z chléva, 
v němž vůl a oslík klímají, 

světélka stříknou zprava, leva, 
noc modrá vzlykne šalmají, 

tu budu blízko již. Ach, jsem tak blízko již, 
snad pastýři mne poznají..." 

 
 

Děkujeme všem spoluobčanům za pomoc, přízeň a důvěru, kterou jste nám 
v uplynulém roce věnovali. 

Přejeme Vám příjemně prožité vánoční svátky plné radosti a odpočinku  
a v novém roce 2016 mnoho štěstí, zdraví a úspěchů. 

Zastupitelstvo obce Kateřinice a pracovníci Obecního úřadu. 
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 11 
 

 

 ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Terminál Dubina     Změny příměstských linek od 13. 12. 2015 

Od 13. prosince 2015 došlo zároveň se zprovozněním přestupního terminálu Dubina v Ostravě k 
významným změnám v provozu příměstských linek ze směru od Brušperku a Mošnova do Ostravy. 
Cílem je vytvořit systém pro cestující přehlednější a nabízející díky přestupům více možností 
dopravních spojení než je k dispozici dnes. 

Základním novým přestupním bodem, který nový systém cestujícím nabízí, je terminál Dubina. Linky 
z uvedené oblasti do Ostravy budou nově projíždět tímto terminálem a méně vytížené spoje zde budou 
ukončeny, neboť tramvajová doprava je kapacitně dokáže plně nahradit. Terminál nabídne pohodlný 
bezbariérový přestup z autobusů na tramvaje. Po výstupu z autobusu se cestující ocitnou přímo na nástupní 
zastávce tramvají, nabízejících dopravu v těchto směrech: 

V opačném směru bude velkou výhodou pro cestující, že každý spoj z Ostravy bude buď veden přímo z 
tohoto terminálu, nebo bude mít přípoj ze spoje vedeného z terminálu. Prakticky to znamená, že cestující 
bez znalosti jízdního řádu bude mít jistotu, že když přijede do terminálu Dubina, tak se do své obce 
dostane vždy prvním možným spojem. Při čekání na svůj spoj může cestující využít zázemí přilehlého 
hypermarketu. 

Na výši dlouhodobého jízdného nemá přestup v terminálu žádný vliv. Všichni cestující včetně cestujících z 
ostatních obcí mohou pro platbu jednotlivého jízdného využít čipovou kartu ODISka, s níž mohou v terminálu 
Dubina využít zvýhodněný přestup na prostředky MHD. Ti cestující, kteří již dnes přestupují na tramvaje (např. 
do centra města či Mariánských Hor), budou mít navíc cestování levnější. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 12 
 

373 Ostrava – Stará Ves n. Ondř. – Brušperk – Kateřinice – Příbor – Kopřivnice 
Soubor linek č. 373, 376 a 378 je určen pro spojení Brušperska s Ostravou přes Starou Ves nad Ondřejnicí. 
V zastávce Brušperk, střed jsou nově zavedeny přípoje s linkami č. 371, 372 a 374.  
  Linka č. 373 nadále zabezpečuje spojení Kateřinic a Trnávky s Ostravou, vybrané spoje jsou v Trnávce 
nahrazeny novými spoji linky č. 374, které mají se souborem linek č. 373, 376, 378 přípoj v zastávce 
Brušperk, střed. Jeden pár spojů linky č. 373 je stále veden až do Kopřivnice přes Kateřinice. V Ostravě jsou 
trasy linek 373, 376 a 378 vedeny jednotně přes terminál Dubina a zastávku Hotel Bělský les        Ing. Aleš 
Stejskal v.r.      jednatel společnosti KODIS     
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Informace M ěstského ú řadu Kop řivnice 

UPOZORNĚNÍ PRO VLASTNÍKY VOZIDEL 

Vyřazení vozidla z provozu (d říve tzv. depozit neboli do časné vy řazení vozidla)  

Vozidlo do časně vyřazené před 30.06.2013. Vlastník vozidla je povinen do 31.12.2015 ohlásit 
úřadu obce s rozšířenou působností adresu umístění a účel využití vozidla. Pokud tak neu činí, 
vozidlo zanikne!  

Vozidlo do časně vyřazené po 01.07.2013. Pokud vyřazení vozidla (depozit) trvá  od 01.07.2013, 
je vlastník vozidla povinen do 31.12.2015 ohlásit úřadu obce s rozšířenou působností adresu 
umístění a účel využití vozidla. Pokud tak neu činí, vystavuje se finan ční sankci až do výše 
50.000 Kč, vozidlo nezaniká. 

Doporu čujeme ob čanům, aby se v čas informovali o možném omezení provozní doby 
příslušného ú řadu v dob ě vánočních svátk ů. 

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 

 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    


